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T omas oven 

direktor 

Ledelsespategning 

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabsaret 1. januar - 31. 
december 2015 for Rosa Danica A/S. 

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Arsregnskabsloven. 

Arsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets alctiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestromme for 2015. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegorelse for de forhold, beretning-
en omhandler. 

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

Marslev, den 25. maj 2016 

Bestyrelse 

7 
formand Torben Moth 	 Christian Majga 	ielsen 	Pt 	e „ei 	aria van 

Adrichem 

_AL 
pwc 



Den uafhxngige revisors erklwringer 

Til kapitalejerne i Rosa Danica A/S 

Pategning  pa firsregnskabet 

Vi har revideret arsregnskabet for Rosa Danica A/S for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2015, der 
omfatter resultatopgorelse, balance, egenkapitalopprelse, pengestromsopprelse, noter og anvendt regn-
skabspraksis. Arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven. 

Ledelsens ansvar for arsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-
melse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen 

anser nodvendig for at udarbejde et arsregnskab uden vwsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl. 

Revisors ansvar 
Vores ansvar er at udtrylcke en konklusion om firsregnskabet pa grundlag af vores revision. Vi har udfort 

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifolge dansk 
revisorlovgivning. Dette krver, at vi overholder etiske krav samt planlxgger og udforer revisionen for at 
opna hoj grad af sikkerhed for, om arsregnskabet er uden vwsentlig fejlinformation. 

En revision omfatter udforelse af revisionshandlinger for at opna revisionsbevis for belob og oplysninger i 

arsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhaenger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici 

for vxsentlig fejlinformation i arsregnskabet, uanset om denne skyldes bemigelser eller fejl. Ved risikovur-
deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et arsregn-
skab, der giver et retvisende billede. Formalet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende 

efter omstxndighederne, men ikke at udtrykke en konldusion om effektiviteten af virksomhedens interne 
kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, 
og om ledelsens regnskabsmxssige skon er rimelige, samt en vurdering af den samlede prsentation af ars-

regnskabet. 

Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstrxkkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

Konklusion 
Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestromme for 
regnskabsaret 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med arsregnskabsloven. 
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Mikael Johansen 
statsautoriseret re statsautoriseret revisor 

Den uafhwngige revisors erkheringer 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Vi har i henhold til arsregnskabsloven gennemlwst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere 
handlinger i ti1hg til den gennemforte revision af arsregnskabet. Det er pa denne baggrund vores opfattel-
se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med arsregnskabet. 

Odense, den 25. maj 2016 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

CVR-nr. 33 7712 31 
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Selskabsoplysninger 

Selskabet 

Bestyrelse 

Rosa Danica A/S 
Kertemindevejen 33 
5290 Marslev 

Telefon: 65 95 14 33 
Telefax: 65 95 14 32 
Hjemmeside: www.rosa-danica.dk  

CVR-nr.: 26 11 23 89 
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 
Hjemstedskommune: Marslev 

Torben Moth 
Christian Majgaard Nielsen 
Petrus Gerardus Maria van Adrichem 

Direktion 	 Thomas Skoven 

Revision 	 PricewaterhouseCoopers 

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Rytterkasernen 21 

Postboks 370 
5100 Odense C 
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Hoved- og nogletal 

Set over en 5-rig periode kan selskabets udvikling beskrives ved folgende hoved- og nogletal: 

Hovedtal 

Resultat 

2015 2014 2013 2012 2011 
TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK 

Bruttofortjeneste 56.118 59.193 56.691 72.109 52.404 

Resultat for finansielle poster -470 -4.364 -6.951 9.320 6.971 

Resultat af finansielle poster -2.432 -2.531 -2.384 -2.122 -2.771 

Arets resultat -1.957 -5.050 -6.448 5.554 3.195 

Balance 

Balancesum 62.145 69.934 77.306 87.053 77.899 

Egenkapital 8.601 202 5.252 11.700 5.601 

Pengestremme 

Pengestromme fra: 

- driftsaktivitet 4.539 958 9.460 10.469 -2,116 

- investeringsaktivitet -2.179 -2.904 -5.345 -8.690 -6.982 

heraf investering i materielle anlwgsaktiver -2.640 -3.704 -5.202 -8.690 -4.354 

- finansieringsaktivitet 4.724 1.605 -3.714 -2.362 -1.770 

Arets forskydning i likvider 7.084 -341 401 -583 -10.868 

Antal medarbejdere 130 166 160 154 99 

Islegletal i % 

Afkastningsgrad -0,8% -6,2% -9,0% 10,7% 8,9% 

Soliditetsgrad 13,8% 0,3% 6,8% 13,4% 7,2% 

Forrentning af egenkapital -44,5% -185,2% -76,1% 64,2% 85,8% 

Nogletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og 

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis. 

Ved mndring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage til 2011. Der henvises til 

omtale heraf i afsnittet cm regnskabspraksis. 
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B eretning 

Arsrapporten for Rosa Danica A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens 

bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C. 

Arsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste Sr. 

Hovedaktivitet 

Selskabets hovedaktivitet er forwdling/udvilding, produktion og international markedsforing/afswtning af 
potteplanter. 

Udvikling i are 

Selskabets resultatopgorelse for 2015 udviser et underskud pa DICK 1.957.491, og selskabets balance pr. 31. 

december 2015 udviser en egenkapital pa DICK 8.601.434 

Strategi og malsaetninger 

Strategi 

For 2016 er der fokus pa alle nuvxrende og nye afswtningskanaler, hvilket skal sikre en stabil og konstant 

afswtning. Der er igangsat en transformationsproces som skal sikre, at Rosa Danica ogsa i arene fremover 
er en betydelig spiller pa markedet. Processen sxtter folcus pa produktudvikling, sortimentsstyring og 
markedsforing. De forste produkter fra denne proces vii blive introduceret i 2. halvar af 2016. 

Malsmtninger og forventninger for det kommende ar 

Selskabets resultatopprelse for 2015 udviser et underskud for skat pa DICK 2.902.212 og selslcabets 
balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital ph DICK 8.601.434. 

Rosa Danica A/S har i foraret 2015 haft periodevis vanskelige afsmtningsforhold. Specielt afseetningen 
gennem de danske kanaler har vret udfordret. I 2. halvdel af 2015 er salget dog forlobet tilfredsstillende, 
dog uden at kunne opveje de lavere avancer og ogede omkostninger, som foraret leverede. 

I 2. halvdel af 2015 er der foretaget en rationalisering af produktionen og nedlulming af en afdeling. Dette 
betyder, at der i 2016 vii vxre en reduceret produktion af specielt 10 cm potteroser. Der justeres ligeledes i 
sortimentet, hvilket betyder, at store dele af den planlagte produktion for 2016 er afsat. 

Produktionen bar pa vigtige omrader levet op til forventningerne. Produktionsomkostningerne er ogsa i 

2015 betydeligt pavirket af PSO afgiften. Afgiften udgjorde i 2015 7,1 MDKK mod 7,5 MDKK i 2014, dette 
pa trods af en redulction i energiforbruget pa 10%. 

Resultatet for 2015 er ikke tilfredsstillende. 

Rosa Danica A/S havde ved arets begyndelse tabt mere end halvdelen af aktiekapitalen. Derfor er der i 
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Beretning 

lobet af aret foretaget en konvertering af hhv. ansvarligt Ian samt kortfristet In fra Moth Holding ApS til 
egenkapital. 

Usikkerhed ved indregning og maling 

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og m5ling i Arsrapporten. 

Uswdvanlige forhold 

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31, december 2015 samt resultatet af selskabets alctivi-
teter og pengestromme for 2015 er ikke pAvirket af usmdvanlige forhold. 

Begivenheder efter balancedagen 

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har vwsentlig indflydelse p5 bedommelsen af Ars-
rapporten. 

_b. 
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Resultatopgorelse 1. januar - 31. december 

Bruttofortjeneste 

Note 2015 2014 
DKK 

56.117.898 

DKK 

59.192.971 

Personaleomkostninger 1 -49.631.409 -57.130.918 

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlmgsaktiver 2 -6.956.878 -6.425.876 

Resultat for finansielle poster -470.389 -4.363.823 

Indtwgter af kapitalandele i associerede virksomheder 1.006.359 901.535 

Finansielle indtzegter 45.770 47.994 

Finansielle omkostninger 3 -3.483.952 -3.480.720 

Resultat for skat -2.902.212 -6.895.014 

Skat af 5rets resultat 4 944.721 1.845.006 

Arets resultat -1.957.491 -5.050.008 

Resultatdisponering 

2015 2014 
DKK DKK 

Forslag til resultatdisponering 

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vrdis metode 1.006.359 -98.465 

Overfort resultat -2.963.850 -4.951.543 

-1.957.491 -5.050.008 
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Balance 31. december 

Aktiver 

Immaterielle rettigheder 

Note 2015 2014 
OKK 

650.000 

DKK 

780.000 

Immaterielle anlmgsaktiver 5 650.000 780.000 

Grunde og bygninger 6.466.737 7.354.234 

ProduktionsanIg og maskiner 17.739.809 19.678.809 

Andre anlwg, driftsmateriel og inventar 7.199.045 8.559.753 

Materielle anlmgsaktiver 6 31.405.591 35.592.796 

Kapitalandele i associerede virksomheder 7 4.589.162 3.582.803 

Andre vrdipapirer og kapitalandele 8 411 781 872.766 

Andre tilgodehavender 8 1.703.800 1.850.000 

Finansielle anImgsaktiver 6.704.743 6.305.569 

Anlaegsaktiver 38.760.334 42.678.365 

1,26varer og hjmIpematerialer 3.083.883 2.665.079 

Varer under fremstilling 13.183.000 17.375.000 

Varebeholdninger 16.266.883 20.040.079 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 2.717.974 2.838.919 

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 0 57.327 

Andre tilgodehavender 4.400.091 4.319.266 

Tilgodehavender 7.118.065 7.215.512 

Omsmtningsaktiver 23.384.948 27.255.591 

Aktiver 62.145.282 69.933.956 
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Balance 31. december 

Pass iver 

Selskabskapital 

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vmrdis metode 

Overfort resultat 

Note 2015 2014 
DKK 

10.558.925 

3.131.162 

-5.088.653 

DKK 

555.560 

2.124.803 

-2.478.438 

Egenkapital 9 8.601.434 201.925 

Hensttelse til udskudt skat 240.321 1.185.042 

Hensatte forpligtelser 240.321 1.185.042 

Ansvarlig lanekapital 3.000.000 7.679.333 

Gm Id til realkreditinstitutter 13.963.477 16.092.691 

Kreditinstitutter 4.461.000 5.088.076 

Langfristede gwIdsforpligtelser 10 21.424.477 28.860.100 

Ansvarlig lanekapital 746.000 0 

Gld til realkreditinstitutter 10 2.146.000 0 

Kreditinstitutter 10 13.326.701 19.783.786 

Leverandorer af varer og tjenesteydelser 4.928.374 4.246,082 

GId til tilknyttede virksomheder 1.732.753 0 

Anden gJd  8.999.222 15.657.021 

Kortfristede gmldsforpligtelser 31.879.050 39.686.889 

Gmldsforpligtelser 53.303.527 68.546.989 

Passiver 62.145.282 69.933.956 

Eventualposter og ovrige okonomiske forpligtelser 11 

NwTtstaende parter og ejerforhold 12 
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Egenkapitalopgorelse 

Reserve for net- 

toopskrivning 

	

efter den indre 	Overfort 

	

Selskabskapital vwrdis metode 	resultat 	 I alt 
DKK 	 DKK 	 DKK 	 DKK 

Egenkapital 1. januar 555.560 2.124.803 -2.478.438 201.925 

Kontant kapitalforhojelse 10.357000 0 0 10.357.000 

Kontant kapitalnedsttelse -353.635 0 0 -353.635 

Ovrige egenkapitalbevgelser 0 0 353.635 353.635 

Arets resultat 0 1.006.359 -2.963.850 -1.957.491 

Egenkapital 31. december 10.558.925 3.131.162 -5.088.653 8.601.434 

..)14 
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Pengestromsoporelse 1. januar - 31. december 

Note 2015 2014 
DKK DKK 

Arets resultat -1.957.491 -5.050.008 

Reguleringer 13 8.443.980 7.112.061 

fEndring i driftskapital 14 1.465.003 2.351.491 

Pengestromme fra drift for finansielle poster 7.951.492 4.413.544 

Renteindbetalinger og lignende 45.770 47.994 

Renteudbetalinger og lignende -3.458.537 -3.503.193 

Pengestromme fra driftsaktivitet 4.538.725 958.345 

Kat) af materielle anlegsaktiver -2.639.673 -3.703.783 

Kat) af finansielle anlegsaktiver m.v. -27.368 -200.041 

Salg af finansielle anlegsaktiver m.v. 488.352 0 

Modtaget udbytte fra associerede virksomheder 0 1.000.000 

Pengestromme fra investeringsaktivitet -2.178.689 -2.903.824 

Tilbagebetaling af geld til realkreditinstitutter -8.628 -1.175.077 

Tilbagebetaling af geld til kreditinstitutter -77 -917.553 

Tilbagebetaling af geld til tilknyttede virksomheder -57.327 1.072.241 

Optagelse af Ian associerede virksomheder 3.000.000 0 

Optagelse af geld til kreditinstitutter 0 2.625.000 

Optagelse af geld hos tilknyttede virksomheder 1.790.080 0 

Pengestromme fra finansieringsaktivitet 4.724.048 1.604.611 

kndring i likvider 7.084.084 -340.868 

Likvider 1. januar -19.783.785 -19.442.917 

Likvider 31. december -12.699.701 -19.783.785 

Likvider specificeres saledes: 

Kassekredit -12.699.701 -19.783.785 

Likvider 31. december -12.699.701 -19.783.785 

pwc 	 12 



Noter til firsrapporten 

1 Personaleomkostninger 

2015 2014 
DKK DKK 

Lonninger 60.446.543 106.990.879 

Pensioner 2.368.042 4.031.191 

Andre personaleomkostnInger 411.981 2.037.545 

63.226.566 113.059.615 

Overfort til produktionslonninger -13.595.157 -55.928.697 

49.631.409 57.130.918 

Gennemsnitligt antal beskwftigede medarbejdere 130 166 

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle 
aniwgsaktiver 

Afskrivninger of immaterielle anIgsaktiver 130.000 130.000 

Afskrivninger af materielle anigsaktiver 6.826.878 6.295.876 

6.956.878 6.425.876 

3 Finansielle omkostninger 

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 39.324 27.462 

Andre finansielle omkostninger 3.390.425 3.453.258 

Kursreguleringer omkostninger 54.203 0 

3.483.952 3.480.720 

4 Skat af firets resultat 

Arets aktuelle skat 0 0 

Arets udskudte skat -944721 -1.845.006 

-944.721 -1.845.006 
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Noter til arsrapporten 

5 	Inunaterielle anlwgsaktiver 
Immaterielle 

rettigheder 
DKK 

Kostpris 1. januar 1.300.000 

Kostpris 31. december 1.300.000 

Ned- og afskrivninger 1. januar 520.000 

Arets afskrivninger 130.000 

Ned- og afskrivninger 31. december 650.000 

Regnskabsmwssig vmrdi 31. december 650.000 

6 	Materielle ardwgsaktiver 

Grunde og byg- 

ninger 

Produktionsan- 

lg og maski- 

ner 

Andre an 	, 

driftsmateriel og 

inventar I alt 
DKK DKK DKK DKK 

Kostpris 1. januar 40.036.209 105.418.079 24.976.923 170.431.211 

Tilgang i arets lob 0 2.528.034 111.631 2.639.665 

Kostpris 31. december 40.036.209 107.946.113 25.088.554 173.070.876 

Ned- og afskrivninger 1. januar 32.681.975 85.739.270 16.417.170 134.838.415 

Arets afskrivninger 887.497 4.467.034 1.472.339 6.826.870 

Ned- og afskrivninger 31. december 33.569.472 90.206.304 17.889.509 141.665.285 

Regnskabsmwssig vwrdi 31. 

december 6.466.737 17.739.809 7.199.045 31.405.591 
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Noter til Arsrapporten 

7 	Kapitalandele i associerede virksomheder 

2015 2014 
DKK DKK 

Kostpris 1. januar 1.458 000 1.458 000 

Kostpris 31. december 1.458.000 1.458.000 

Vrdireguleringer 1. januar 2.124.803 2.223.268 

Arets resultat 1.006.359 901.535 

Modtagne udbytter 0 -1.000.000 

Vmrdireguleringer 31. december 3.131.162 2.124.803 

Regnskabsmwssig vwrdi 31. december 4.589.162 3.582.803 

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres sAledes: 

Stemme- og 

Navn 	 Hjemsted 	 Selskabskapital 	ejerandel 	Egenkapital 	Arets resultat 

Fmllinggard Gartneri 

A/S 	 Allested-Vejie 	5.000.000 	 25% 	18.357.053 	4.025.435 

jk 
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Noter til firsrapporten 

8 	Ovrige finansielle anlwgsaktiver 
Andre vmrdipa- 

pirer og kapital- Andre tilgodeha- 

andele 	vender 

Kostpris 1. januar 

DKK 

872.765 

DKK 

1.703.800 

Tilgang i kets lob 27.368 0 

Afgang i arets lob -488.352 0 

Kostpris 31. december 411.781 1.703 800 

Regnskabsmwssig vmrdi 31. december 411.781 1.703.800 

9 Egenkapital 

Selskabskapitalen er fordelt saledes: 

Antal Nominel vmrdi 
DKK 

A-aktier 1.214.278 1.214.278 

B-aktier 2.217.379 2.217.379 

C-aktier 7.127.268 7.127.268 

10.558.925 

Selskabskapitalen har udviklet sig saledes: 

2015 2014 2013 2012 2011 
DKK DKK DKK DKK DKK 

Selskabskapital 1. januar 555.560 555.560 555.560 555.560 500.000 

Kapitalforhojelse 10.357.000 0 0 0 55.560 

Kapitalnedsmttelse -353.635 0 0 0 0 

Selskabskapital 31. 

december 10.558.925 555.560 555.560 555.560 555.560 
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Noter til firsrapporten 

10 Langthistede gwldsforpligtelser 

Afdrag, der forfalder inden for 1 ár, er opfert under kortfristede gmldsforpligtelser. Ovrige forpligtelser er 

indregnet under langfristede gwIdsforpligtelser. 

GwIdsforpligtelserne forfalder efter nedenstaende orden: 

Ansvarlig lanekapital 

2015 2014 
DKK DKK 

Mellem 1 og 5 ar 3.000.000 7.679.333 

Langfristet del 3.000.000 7.679.333 

Inden for 1 ar 746.000 0 

3.746.000 7.679.333 

Geld til realkreditinstitutter 

Efter 5 ar 3.517.000 10.328.971 

Mellem 1 og 5 ár 10.446.477 5.763.720 

Langfristet del 13.963.477 16.092.691 

Inden for 1 ar 2.146.000 0 

16.109.477 16.092.691 

Kreditinstitutter 

Efter 5 ar 2.097.000 0 

Mellem 1 og 5 ár 2.364.000 5.088.076 

Langfristet del 4.461.000 5.088.076 

Inden for 1 ar 627.000 0 

Ovrig kortfristet gwld til kreditinstitutter 12.699.701 19.783.786 

Kortfristet del 13.326.701 19.783.786 

17.787.701 24.871.862 
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Noter til firsrapporten 

2015 	 2014 
DKK 	 DKK 

11 Eventualposter og ovrige okonorniske forpligtelser 

Leje- og leasingkontrakter 

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige 

leasingydelser: 

lnden for 1 ar 	 286.032 	281.880 

Mellem 1 og 5 ár 	 211.030 	488.865 

497.062 	770.745 

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 27 mdr. 

Sikkerhedsstillelser 

Folgende aktiver er stillet til sikkerhed for Kreditinstitutter: 

Ejerpantebrev i Kertemindevejen 35 p5 i alt TDKK 6.600, 

regnskabsmssig vrdi at 

5.575.500 	8.783.000 

6.466.737 	7.354.234 

Pant i finansielle anlgsaktiver til en samlet regnskabsmssig verdi af 

Danske Bank A'S har virksomhedspant pa T.DKK 20.000 omfattende, 

simple fordringer, lagre at ravarer, halvfabrikata og frdigvarer, fabriksnye 

korertojer, driftsinventar og andet materiel. Med respekt at debitorer belant 

I Coface Finans A/S max T.DKK 10.000 i henhold til skadeslosbrev. 

38.250 	526.602 

Tilbagetrmdelseserklmring 

Den ansvarlige lanekapital pa kr. 3.746.000 trwder tilbage for virksomhedens kreditorer 

Koncernens danske selskaber hfter solidarisk for skat at koncernens sambeskattede indkomst i 

indkomstarene 2000-2004. 

Selkskabet har afgivet betalingsgaranti pa DKK. 30.700 
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Noter til firsrapporten 

12 Nwrtstitende pat-ter og ejerforhold 

Ejerforhold 

Folgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% 

af selskabskapitalen: 

Moth Holding ApS, Kertemindevejen 33, 5290 Marslev 
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Noter til firsrapporten 

13 Pengestromsopgorelse - reguleringer 

2015 2014 
DKK DKK 

Finansielle indtaegter -45.770 -47.994 

Finansielle omkostninger 3.483.952 3.480.720 

At- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg, materielle 

anlmgsaktiver 6.956.878 6.425.876 

Indtgter af kapitalandele i associerede virksomheder -1.006.359 -901.535 

Skat af arets resultat -944.721 -1.845.006 

8.443.980 7.112.061 

14 Pengestromsopgorelse -  wndring i driftskapital 

/Endring i varebeholdninger 3.773.196 2.600.931 

nd ring i tilgodehavender 186.320 2.150.507 

kndring i leverandorer m.v. -2.494.513 -2.399.947 

1.465.003 2.351.491 

JA. 
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Regnskabspraksis 

Regnskabsgrundlag 

Arsrapporten for Rosa Danica A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med firsregnskabslovens be-
stemmelser for mellemstore virlcsomheder i regnskabsldasse C. 

Den anvendte regnskabspraksis er umndret i forhold til sidste ar. 

Arsregnskab for 2015 er aflagt i DIUC. 

Generelt om indregning og maling 

Indtgter indregnes i resultatopprelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes vrdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der males til dagsvxrdi eller amortiseret kostpris. Endvidere 
indregnes i resultatopprelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opna firets indtjening, herunder af-
skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageforsler som folge af amdrede regnskabs-
meessige slam af belob, der tidligere har vxret indregnet i resultatopprelsen. 

Aktiver indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige okonomiske fordele vil tilflyde 
selskabet, og aktivets vwrdi kan males palideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige okonomiske fordele vii fraga 

selskabet, og forpligtelsens vrdi kan males palideligt. 

Ved forste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfolgende males aktiver og for-
pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Omregning af fremrned valuta 

Transaktioner i fremmed valuta omregnes fil transak-tionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstar 
mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i resultatopprelsen som en 

finansiel post. 

Resultatopgorelsen 

Bruttofortjeneste 

Med henvisning til arsregnskabslovens § 32 er nettoomswtningen ikke oplyst i arsrapporten. 

Nettoomsmtning 

Nettoomsxtningen ved salg af handelsvarer indregnes i resultatopprelsen, safremt levering og 
risikoovergang til 'wiper har fundet sted inden arets udgang. 
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Regnskabspraksis 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, 
lokaler, tab pa debitorer, ydelser pa operationelle leasingkontrakter 

Al- og nedskrivninger 

Af- og nedskrivninger indeholder arets af- og nedskrivninger af materielle anlzegs aktiver. 

Finansielle poster 

Finansielle indtgter og omkostninger indregnes i resultatopgorelsen med de belob, der vedrorer regn-

skabsaret. 

Skat af Arets resultat 

Skat af arets resultat, som bestar af arets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-
opgorelsen med den del, der kan henfores til arets resultat, og direkte pa egenkapitalen med den del, der 
kan henfores til posteringer direkte p5 egenkapitalen. 

Balancen 

Inunaterielle anlwgsaktiver 

Patenter og licenser males til kostpris med fradrag af aklcumulerede afskrivninger eller til genindvindings-
werdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives 
over aftaleperioden, dog maksimalt 8 Sr. 

Materielle anlaegsaktiver 

Materielle anlwgsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Afskrivningsgrundlaget, der opgores som kostpris reduceret med eventuel restvwrdi, fordeles linemrt over 
aktivernes forventede brugstid, der udgor: 

Pro duktion sbygnin ger 	 20-25 Sr 

Installationer 	 10 Sr 
Andre anlg, driftsmateriel og inventar 	3-10 Sr 
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Regnskabspraksis 

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder 

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og males efter den indre 
vxrdis metode. 

I balancen indregnes under posten 'Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede 
virksomheder" den forholdsmwssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmwssige indre vrdi opgjort 
med udgangspunkt i dagsywrdien af de identificerbare nettoaktiver pa anskaffelsestidspunktet med fra-
drag eller tillmg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med ti1lg af resterende vaerdi af posi-
tiv forskelsvrdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsvrdi (negativ goodwill). 

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder hen-
lmgges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre vxrdis metode" under 
egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre 

egenkapitalbevwgelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder. 

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmssig indre vrdi indregnes til 
DKIC o. Har moderselskabet en retslig eller en faktisk forpligtelse til at d&kke virksomhedens under-

balance, indregnes en hensat forpligtelse hertil. 

Varebeholdninger 

Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsvaerdi, hvis denne er lavere. 

Nettorealisationsvwrdien for varebeholdninger oppres fil det belob, som forventes at kunne indbringes 
ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og fxrdiggorelsesomkostninger. Nettorealisationsvwrdien 
°mares under hensyntagen til omswttelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris. 

Kostpris for fremstillede fwrdigvarer samt \rarer under fremstilling omfatter kostpris for ravarer, hjwIpe-

materialer og direkte len med tillg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkost-
finger indeholder indirekte materialer og Ion samt vedligeholdelse af og afskrivning pa de i produktions-
processen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og 

ledelse. 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender males i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisations‘wrdi, hvilket 
her svarer til palydende vwrdi med fradrag af nedskrivning til imodegaelse af tab. Nedskrivninger til tab 
opgores pa grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender. 

Periodeafgraensningsposter 

Periodeafgrwnsningsposter opfort som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrorende 
husleje, forsikringsprwmier, abonnementer og renter. 
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Regnskabspraksis 

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser 

Udskudt skat males efter den balanceorienterede gwldsmetode af midlettidige forskelle mellem regn-
skabsmssig og skattem.mssig wadi af aktiver og forpligtelser, opgjort p grundlag af den planlagte an-
vendelse af aktivet, henholdsvis afrikling af forpligtelsen. 

Udskudte skatteaktiver, herunder skattevwrdien af fremforselsberettiget sicattemwssigt underskud, males 
til den rdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-
ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. 

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vul 
vmre gmldende, nfir den udskudte skat forventes udlost som aktuel skat. iEnthing i udskudt skat, som 
folge af ndringer i skattesatser, indregnes i resultatopprelsen. 

Alctuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser 

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af arets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter. Ti11g og godtgorelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgorelsen under fi-
nansielle poster. 

Finansielle gwIdsforpligtelser 

Prioritetsgmld er saledes malt til amortiseret kostpris, der for kontantlan svarer til lanets restgx1d. For 
obligationslan svarer amortiseret kostpris til en restgmld beregnet som lanets underliggende kontantvmr-
di pa lanoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lanets kursregu-
lering pa optagelsestidspunktet. 

Ovrige gwldsforpligtelser males til amortiseret kostpris, der i al vwsentlighed svarer til nominel 

Periodeafgrwnsningsposter 

Periodeafgrxnsningsposter opfort som forpligtelser udgores af modtagne betalinger vedrorende indtgter 
i de efterfolgende regnskabsar. 

Pengestromsopgorelse 
Pengestromsopgorelsen viser selskabets pengestromme for aret opdelt pa drifts-, investerings- og finan- 
sieringsaktivitet, Arets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved arets begyndelse og slutning. 

Pengestrom fra driftsaktivitet 

Pengestrom fra driftsakti‘iteten opgores som Arets resultat reguleret for wndring i driftskapitalen og ikke 
kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter 
omsxtningsaktiver minus kortfristede gldsforpligtelser eksldusive de poster, der indgar i likvider. 
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Regnskabspraksis 

Pengestrom fra investeringsaktivitet 

Pengestrom fra investeringsakfiviteten omfatter pengestromme fra kob og salg af immaterielle, materielle 
og finansielle anlgsaktiver. 

Pengestrom fra finansieringsaktivitet 

Pengestrom fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestromme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-
stede gldsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne. 

Likvider 

Likvide midler bestar af "Likvide beholdninger og "Kassekreditter". 

Pengestromsopprelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale. 

Hoved- og nogletal 
Forklaring af nogletal 

Afkastningsgrad 

Soliditetsgrad 

Forrentning af egenkapital 

Resultat for finansielle poster x loco 

Samlede alctiver 

Egenkapital ultimo x loo 

Samlede aktiver ultimo 

Ordirmrt resultat efter slcat x roo 

Gennemsnitlig egenkapital 
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